
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 

«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 12» с. Читаево 

(ГОУ РК «СКШИ № 12» с. Читаево) 

«12 №-а торъя (коррекционнőй) школа-интернат» Читаёв сиктын Коми Республикаса канму 

общеобразовательнőй учреждение 

ИНН/КПП 1112004679/111201001 

168 141, Республика Коми, Прилузский р-н, с. Читаево, ул. Центральная, д.14 

 

ПРИКАЗ 

«26» декабря 2024 г.                                                                                             № 414 

«Об исполнении государственного задания на 2024 год» 

 

»   

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 

22.12.2023 «Об утверждении государственных заданий  на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов для государственных учреждений, организационно-методическое 

руководство и контроль за деятельностью которых осуществляет Министерство 

образования и науки Республики Коми, на основании  отчетов образовательного 

учреждения о выполнении государственного задания (квартальных, предварительного и 

годового за 2024 год), направленных в адрес учредителя, проведен анализ выполнения 

учреждением следующих показателей государственного задания за 2024 год: 

 

№ 

п/

п 

показатель 

государственного 

задания 

утвержден

о ГЗ на 

2024 г 

Исполнен

о на 2024 

Допу-

стимое 

(возмо

-жное) 

откло-

нение 

(%) 

Отклонение,  

превышающе

е допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Пояснения 

1. Содержание детей 10 10,2 0,5 нет  

2. Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

начального общего 

образования 

13 (очно) 13,1 0,65 нет  

9 (на дому) 7,7 0,45 - 0,85 невыполнение 

показателя в виду 

представленных 

неверных 

подсчетов при 

сдаче 

предварительног

о выполнения ГЗ 

в ноябре 2024 г. 

пред изданием 

приказа 

министерства о 

внесении 

изменений в ГЗ 

3 Реализация основных 13 (очно) 12,7 0,65 нет  



общеобразовательны

х программ 

основного общего 

образования 

6 (на дому) 5,67 0,3 - 0,03 невыполнение 

показателя в виду 

представленных 

неверных 

подсчетов при 

сдаче 

предварительног

о выполнения ГЗ 

в ноябре 2024 г. 

пред изданием 

приказа 

министерства о 

внесении 

изменений в ГЗ 

 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести анализ причин невыполнения государственного задания на 2024 год 

2. Поручить Лариной Людмиле Владимировне, заместителю директора по УВР вести 

ежедневный мониторинг количества обучающихся в ГОУ для точного расчета 

выполняемых показателей государственного задания. 

3. Лариной Людмиле Владимировне, заместителю директора, изучить Методику 

расчета фактически достигнутых значений показателей объема и качества 

государственных услуг, оказываемых государственными общеобразовательными 

организациями и государственными организациями, в отношении которых Министерство 

образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя с 

целью правильного расчета показателей для подготовки квартальных и годового отчетов 

по выполнению государственного задания. 

 
 

 

 

Директор                                                                                              С.В. Лихачева  

 

 


